REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 25/2018
Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 25, de 2018, de autoria da Nobre Deputado Léo Oliveira, que dispõe sobre a colocação de telas de proteção em espaço aéreo nas unidades prisionais.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida.
Sala das Sessões, em 22/10/2019.
a) Itamar Borges